
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52901

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

47
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

41477 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto:
Adquisición material de talleres de la Cia., Apoyo a Instalaciones de la
Guardia Real. Expediente: 10007 18 0026 00.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el

Rey y Guardia Real.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo nº 43.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),

44300000 (Cable, alambre y productos conexos), 44500000 (Herramientas,
cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles) y
44800000 (Pinturas, barnices y mástiques).

4.2) CPV Lote 1: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44300000 (Cable, alambre y productos conexos), 44500000 (Herramientas,
cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles) y
44800000 (Pinturas, barnices y mástiques).

4.3)  CPV  Lote  2:  44500000  (Herramientas,  cerraduras,  llaves,  bisagras,
elementos  de  sujeción,  cadenas  y  muelles),  44100000  (Materiales  de
construcción y elementos afines), 44300000 (Cable, alambre y productos
conexos) y 44800000 (Pinturas, barnices y mástiques).

4.4) CPV Lote 3: 44300000 (Cable, alambre y productos conexos), 44100000
(Materiales de construcción y elementos afines), 44500000 (Herramientas,
cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles) y
44800000 (Pinturas, barnices y mástiques).

4.5)  CPV  Lote  4:  44800000  (Pinturas,  barnices  y  mástiques),  44100000
(Materiales de construcción y elementos afines), 44300000 (Cable, alambre y
productos conexos) y 44500000 (Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras,
elementos de sujeción, cadenas y muelles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52902

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

47
7

5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición material de talleres de la Cia., Apoyo a

Instalaciones de la Guardia Real.
6.2) Lote 1: Albañilería, fontanería, carpintería, cristalería y cerrajería.
6.3) Lote 2: Ferretería, riego, jardines y herramientas.
6.4) Lote 3: Instalaciones eléctricas.
6.5) Lote 4: Pintura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 7 de agosto de 2018.
10.2) Lote 2: 7 de agosto de 2018.
10.3) Lote 3: 7 de agosto de 2018.
10.4) Lote 4: 7 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FERRETERIA KOBEL,S.L.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FERRETERIA KOBEL,S.L.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: COMERCIAL ELÉCTRICA ALCOBENDAS, S. L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B84753292.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52903

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

47
7

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: DROGUERIA INDUSTRIAL MANUEL DURAN SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B78621117.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.702,48 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.528,92 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.355,37 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.702,47 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-177085.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de junio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de agosto de 2018.

El Pardo (Madrid), 27 de agosto de 2018.- Jefe de la JAE del Cuarto Militar de
S.M. El Rey y Guardia Real

ID: A180051963-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-29T16:30:17+0200




